
Hlincohorské
NOVINY

Číslo: 2 / 2022 Léto

Periodický tisk územního samosprávného celku • Hlincohorské noviny vydává obec Hlincová Hora, Hlincová Hora 5, 373 71, Hlincová Hora, IČ: 00581321  
jako čtvrtletník, který je dodáván do domácností obyvatel Hlincové Hory ZDARMA. Registrováno u  Ministerstva kultury ČR pod číslem MK ČR E 19281.  
Tisk a grafická příprava: Tiskárna Posekaný, tel. 602 177 947, www.posekany.cz. 

Setkání seniorů Májka Rozhovor s Tetianou



Vážení spoluobčané, 
V minulém vydání Hlincohorských novin 
jsem si přál, aby můj další příspěvek mohl 
být radostnější a veselejší. Nyní se vám 
dostává do rukou už letní číslo Hlincohor-
ských novin a já si plním přání. Neboť řeč 
bude právě o těchto novinách. 
Jsem moc rád, že se je daří nyní vydávat 
každé čtvrtletí a že se pravidelně může-
te začíst a dozvědět se, co se v obci stalo  
a co se teprve chystá, co potrápí hlavu (ta-
jenka/rébus), co sportovci a děti – mají si 
kde hrát?
V minulosti Hlincohorské noviny nemě-
ly vždy snadný život. Bylo období, kdy 
(pokud se to hodilo/nehodilo - záleží na 
úhlu pohledu), prostě nevyšly, nebo spíše 
„nebyly vyjity“. Vyšly v létě 2018, pak po 
volbách a ustanovení redakční rady vyšly 
zase až v létě 2019. Pak noviny dostaly ne-
smyslný „zákaz“ a jejich vydávání bylo ob-
noveno až v létě 2020 po dalších volbách. 

Od té doby se novinám vycházet daří a vě-
řím, že se těšíte na každé další číslo. Inter-
net, weby a sociální sítě jsou jistě moderní 
a silné nástroje, ale jsem přesvědčen, že 
noviny jako takové mají u vás bez rozdílu 
věku stále důležité místo a podívá se do 
nich každý (nebo skoro každý).
Na podzim se konají volby do zastupitel-
stev obcí. To je jediná informace, která se 
v Hlincohorských novinách o blížících se 
volbách objeví. Myslím, že noviny tohoto 
typu, obecní noviny, nemají sloužit jako 
volební nástroj nikomu. Věřím, že redakč-
ní rada jim zachová tvář neutrálního tisku 
pro každého a každý tam najde to své, co 
ho zajímá. Pokud ne, jistě budou vítány 
vaše podněty a náměty, jak by se moh-
ly noviny rozšířit či upravit, nebo přímo 
vaše příspěvky. 
Přeji Hlincohorským novinám dlouhý ži-
vot, pestrý obsah a mnoho čtenářů. 
A vám, milí čtenáři, hezké léto a dovolenou.

Slovo starosty
ZPRÁVY A OZNÁMENÍ OÚ

Josef Petrášek 
starosta obce Hlincová Hora
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Vítání občánků na Hlincové Hoře     (  Ilona Bláhová)

Velkou radostí nám bylo uspořádat v naší obci historicky 
první, slavnostní vítání občánků, které proběhlo v odpoled-
ních hodinách dne 9. května 2022 v sále Hospůdky na Hlin-
covce. V loňském roce se bohužel s ohledem na covidovou 
situaci vítání občánků nemohlo uskutečnit a blahopřání s 
drobnými dárky pro rodiče a děti muselo být předáno pou-
ze korespondenčně. Letos však již mohl nové občánky naší 
obce přivítat pan starosta osobně a poblahopřát jak dětem 
tak i rodičům do života mnoho štěstí, zdraví a radosti. Spolu  
s gratulací pan starosta a paní místostarostka předali rodičům 
dětí pamětní listy, krásnou vzpomínkovou knihu, poukázku 
na nákup v DM a rodiče se rovněž podepsali do pamětní kni-
hy obce. Jen o málo let starší děti z MŠ zpestřily slavnostní 
ceremonii svým vystoupením s připravenými básničkami 
a písničkami. Památeční fotografie zajistila během slavnosti 
paní Zuntová a ty byly následně všem rodinám nových ob-
čánků doručeny jako dárek od Obce Hlincová Hora.

Věříme, že se tato radostná událost stane v naší obci každo-
roční tradicí a budeme každým rokem vítat více a více dětí.  
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Poděkování   (  Ilona Bláhová )

Letní soutěž pro čtenáře

Stezka - posezení    (  Josef Petrášek)

Dne 2. 5.2022 proběhla v naší obci avizovaná charitativní sbírka textilu a věcí do domácnosti 
pořádaná Diakonií Broumov. I přesto, že v této náročné době s ohledem na válku na Ukrajině lidé 
přispívají a pomáhají i mnoha jinými způsoby a na jiných charitativních akcích, byla tato sbírka 
velmi úspěšná. Díky vašim darům se sál hospůdky na Hlincovce naplnil téměř z jedné třetiny  
a opět můžeme pomoci lidem v nouzi. Děkujeme všem, kteří pomáháte!!

Na stezce (přímo na vrcholu kopce) 
bylo upraveno a rozšířeno místo k od-
počinku při pěší procházce či projížďce 
na kole. 
Koš na odpadky snad pomůže zajistit 
čistotu okolí. Je to jen o lidech…

V teplých letních dnech jistě často zavítáte 
na procházku ve stínu lesa. Když se přitom 
rozhlédnete kolem sebe či zvednete hlavu, 
možná objevíte zajímavé věci. Například 
takové jako na přiložených dvou fotografi-
ích. Objevíte, kde je tady u nás na Hlincovce 
máme? 
Nápověda: okraj lesa poblíž farmy Filip (ani 
nemusíte sejít z lesní cesty). 
Pokud obě zajímavosti najdete, zašlete je-
jich snímek (nejlépe selfie) na mail obce:  
obecni.urad@hlincovahora.cz s uvedením 
věku soutěžícího. Správné odpovědi (fotodů-
kazy) budou slosovány - vylosovaní výherci 
obdrží v kategorii dospělých láhev dobrého 
vína a v kategorii dětí kreslící potřeby.
Uzávěrka soutěže je 31. 8. 2022. A pokud byste 
objekty nenašli, je pro vás odměnou procházka 
či procházky v přírodě, kterou tu máme doma 
za rohem.
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Navýšení kapacity MŠ Hlincová Hora   (  Josef Petrášek)

Společným přičiněním ředitelky Mateřské školy Hlincová Hora p. Radmily Kazderové a Obce Hlincová Hora bylo dosaže-
no navýšení kapacity školky z 30 na 34 dětí (od 1. 9. 2022 – nového školního roku)

Setkání seniorů    (  Josef Petrášek)

Začátkem května obec podpořila další příjemnou akci – díky 
Dámskému klubu a příznivé situaci se podařilo obnovit setkání 
seniorů. Do sálu Hospůdky na Hlincovce přišly všem zúčast-
něným zazpívat a zarecitovat děti z mateřské školy, po nich 
členové „Senior dance Slunečnice“ předvedli své taneční umění 
a ukázky různých cizokrajných tanců.
Jubilantům byly předány drobné dárky a pamětní list. Především 
pak ale mohli zúčastnění něco dobrého pojíst a popít, pose-
dět, popovídat, bohužel však také zavzpomínat na ty, kteří nás  
v nelehkém nedávném období opustili.
Doufejme, že situace bude přát tomu, aby se i koncem roku 
mohla akce opět uskutečnit a mohli jsme popřát hodně zdraví 
a spokojenosti dalším jubilantům.

Obec Hlincová Hora

00581321

36,139

  919 243

tun

MJ
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AKTIVITY V OBCI

Obnovená tradice. Napo-
sledy byla obecní májka 
vztyčena před obecním 
úřadem v roce 2018. Tehdy 
organizátory nebyla po-
chopena jedna část tradice. 
Střežení májky do ranních 
hodin. A tak došlo k jejímu 
podřezání. To jsme si vy-
slechli výsměchu od kama-
rádů z blízkého okolí. A po 

popularizaci v televizi z daleko vzdálenějších míst republiky. 
Následující roky, až do letošního května, bylo v obci stavě-
no několik skupinových májek. To však nemělo takový dosah  
a význam, jako když se sejde u jednoho symbolu značná část 
obyvatel.
Postavení 26 m vysoké májky provázely obavy některých 
přihlížejících z jejího zvednutí do výšin.  Ozývali se ojedině-
lé hlasy pesimistů ze zlomení těžké zelené špičky. Samotné 
vztyčení za spolupráce 17 siláků neprobíhalo jednoduše. 
Kmen májky se nebezpečně prohýbal, ozývalo se praskání 
dřeva. Naštěstí jen špryclů žebříků. Jistící skupiny na prova-
zech při tahu traktoru byli smýkáni do stran. Jindy obvyklý 

slabý provoz vozidel v těchto hodinách, ve chvíli vztyčová-
ní neočekávaně značně zesílil. Bez domyšlení ohrožení pod 
zdvíhanou májkou projížděli spěchající řidiči aut, ale také 
motorkáři a cyklisté. Nejen stavěče začal ovlivňovat adre-
nalinový nával. Oddechli jsme si po posledním zhoupnutí 
vršku kmene při překlopení do vztyčené polohy a zajištění 
v ocelové patce čepem. Opadlo napětí ze stavění, emoce 
šly ven, do radosti a štěstí. Asi patnácka malých dětí a přes 
čtyřicet přihlížejících stavěčům zatleskalo. Jeden ze sledu-
jících ohodnotil výšku májky s dvěma věnci slovy: „Je mo-
numentální“.
Oslavy prvního květnového dne nadále pokračovaly na tera-
se pohostinství sousedským posezením. Aby bylo zabráně-
no pokácení májky zůstalo ji hlídat do rozbřesku několik lidí. 
Zeptáme-li se replikou národního umělce Jaroslava Vojty:  
„A varta byla silná?“ Musíme konstatovat, že ano. Před 
druhou noční hodinou zvuk nastartované motorové pily  
z krokem jedoucího vozidla okamžitě vyvolal obrannou re-
akci. Narušitelé uznali bdělost hlídkujících a vzali do zaječích.  
V dalších hodinách do ranního kuropění pak pozornost hlí-
dačů vhodně udržovala paní hospodská. Došlo i na zpěv  
a tanec. Při kterém naboso exceloval v neuvěřitelných ta-
nečních kreacích jeden ze strážců. „Bylo nebylo“. 

Májka    (  Jan Havelka)

1. června slavíme Mezinárodní den dětí. U nás ve školce se 
k tomuto datu váže ještě olympiáda, které se účastní i děti  
z jiných mateřských školek. Letos za námi přijeli “Pejskové 
a Žabky“ z MŠ Zeyerova v Českých Budějovicích.
Slavnostně jsme se přivítali, vyvěsili jsme vlajky zúčastně-
ných školek a zapálili olympijské pochodně.
Aby se děti pořádně rozhýbaly, daly si na úvod rozcvičku 
s trenérkami Radkou, Patricií a Eliškou. Děti si zasoutěžily  
v tradičních atletických disciplínách. 

Letos jsme si sportovní dopoledne zpestřili o soutěže s vo-
dou – to se dětem moc líbilo. Opět jsme si objednali krásné 
počasí a tak se všichni mohli výborně bavit a pochutnat si 
na zmrzlinovém kornoutu.
Na závěr byly dětem předány medaile, diplomy a věcná 
cena – míč.
Děkujeme panu Havelkovi, který nám každoročně na olym-
piádě pomáhá a je školkám k dispozici.

Zajištění zelené špičky před zlomením je jedním z důležitých momentů 
při vztyčování tak dlouhého kmenu májky.

Foto: Veronika Zuntová

Emeritní ředitelka mateřské školky je obdařena starostí  
o bezpečí dětí. Stahuje je pod svá křídla. Z jejího výrazu je 

zřejmé, že má obavy také o bezpečnost stavěčů.  
Foto: Veronika Zuntová

Olympiáda    (  Pavla Podholová )
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Ve čtvrtek 16. června jsme navštívili největší stanici 
profesionálních hasičů v Jihočeském kraji, a to stanici  
v Českých Budějovicích. Děti měly možnost nejen nahlédnout 
do velikých zásahových vozů, ale také si osahat a vyzkoušet 
základní i speciální technické vybavení, výstroj či ochranné 
prostředky, nezbytné k vykonávání této profese. Vyzkoušely 
si svou odvahu při přelézání zavěšené sítě i obratnost ve 
speciální výcvikové komoře, která byla plná různých překážek.  

U interaktivní tabule se pak pobavily při naučně zábavném 
kvízu, ve kterém si zopakovaly důležitá telefonní čísla 
tísňových linek, přiřazovaly vybavení k záchranným profesím 
a vyhledávaly nebezpečné situace spojené s domácností. Za 
odměnu se pak vyřádily v nafukovacím skákacím hradu ve 
tvaru hasičského auta, který je se svou délkou 20-ti metrů 
nejdelší na světě. Děti si celé dopoledne velmi užily.

Jako předešlé dva roky i letos jsme se s našimi předškoláky rozloučili  
u rybníku Mrhal. Tentokrát v pohádkovém stylu s dračí tématikou. 
Přijelo za námi, jako každý rok divadlo Divoloď, které nám zahrálo 
pohádku O drakovi. 
Následně děti rodičům zazpívaly a rytíř svým kouzelným mečem pasoval 
naše předškoláky na školáky. Děti byly obdarovány knihou, medailí, 
fotoalbem a pamětním listem. Velké překvapení si pro děti připravily 

také maminky, které dětem nechaly udělat 
krásný dort s drakem. Poté předškoláky 
čekala projížďka na motorovém člunu  
a opékaní buřtů. 
Stejné jako v předchozích letech, byla tato 
akce velice příjemná a děti s rodiči si jí užili. 
Přejeme našim předškolákům mnoho 
úspěchů ve škole a těšíme se na příští rok.

Na návštěvě s dětmi u profesionálních hasičů (  Barbora Kubů )

Loučení s předškoláky na Mrhale  (  Alžběta Chaloupková )
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Celá naše školka se poprvé vypravila na zříceninu Pořešín 
nedaleko Kaplice. Nikdy před tím jsme do těchto míst 
nezavítali. Počasí jsme si objednali, proto jsme 9. června vše 
zvládli ,,suchou botou“.
Divadlo pana Pohody zajistilo pro děti program na dopoledne. 
Nejdříve si všechny děti navlékly barevné korále podle své 
nálady a fantazie ve středověké dílně, potom jsme si prohlédli 
společně hrad a jeho zákoutí.

Po pohádce o zvířátkách se spoustou písniček, které hrálo 
divadlo ve venkovním prostoru si každý zastřílel historickou 
zbraní- kuší do velkého terče.
Připraveny byly pro děti na konec hádanky, které se vázaly  
k hradu a jeho okolí. Všichni jsme společně poobědvali  
a vydali se necelý kilometr k přistavenému autobusu do obce 
Pořešín, odkud jsme vyrazili zpět do naší školky, kde na nás 
netrpělivě čekaly maminky.

Členská schůze se konala v sále 
pohostinství na Hlincové Hoře dne 
22.4.2022. Byla svolána výborem spolku 
SK Hlincovka, z.s. (dále jen „SKH“) 

v souladu se Stanovami spolku a Občanským zákoníkem 
. Schůzi zahájil svolavatel přivítal přítomné a starostu obce 
Hlincová Hora RNDr. Petráška. Přítomní zvolili předsedajícího, 
členy mandátové, návrhové komise a odsouhlasili Jednací řád. 
Výroční zprávu výboru za rok 2021 přednesl předseda SKH Jan 
Havelka. Zpráva řeší pět oblastí: základní a obecné informace 
o spolku, hlavní činnost spolku, členskou základnu a její 
strukturu, hospodaření spolku, činnost jednotlivých oddílů a 
cíle na další období.
V oblasti členská základna je konstatováno, že SKH k 1.1.2022 
sdružovala 212 členů s 53,3% zastoupením členů do 18 let. 
Stanovy SKH umožňují ke sportovnímu procesu přizvat 
např. trenéry,  hráče a další odborníky a tím se zvýšil počet 
zapojených do činnosti spolku za rok 2021 na 250 osob.
SKH v roce 2021 hospodařil celkově s částkou 1.693.547,- Kč. 
Nejvyšší příjmové částky jsou: dary, sponzoring a dotace 
733.942,-; přestup a hostování hráček 280.000,-. Na výdajové 
straně:platy trenérům 323.105,-; stravování a ubytování 
216.513,-; cestovné 47.045,-; rozhodčí, zdravotnice, poplatky 
ČVS a další služby spojené s výchovou dětí 93.781,-; hráčkám 
bylo zakoupeno vybavení za 72.339,-; pronájem tělocvičen a 
haly MěÚ Rudolfov 171.130,-;  na provoz lesního areálu SKH 
bylo vynaloženo 31.909,-. Dani z příjmu  podléhá částka 
673.315,- Kč.
V oblasti činnosti spolku je Výroční zpráva rozdělena do dvou 
částí. Lesní sportovní areál a činnost jednotlivých oddílů. Areál 
byl v roce 2021 užíván členy SKH a občany obce bezplatně, 
třetími osobami za úhradu, která je příjmem obce. Využití 
ploch v loňském roce bylo z 1/3 a volné hodiny využívané 
třetími osobami z 10%. Oddíl rekreačního sportu vlivem 
opatření Covid omezil svoji aktivitu. Odehrály se pouze dva 
turnaje ve stolním tenise a nohejbalu. Od společenských akcí 
bylo upuštěno. Ples SKH nebyl organizován. V hodnocení 
oddílu nohejbalu byla vyzvednuta organizátorská práce 
vedoucích družstev. U „Áčka“ Jakuba Pacholíka a u „Béčka“ 
Libora Ambrože. V roce 2021 byla otevřena nohejbalová 
přípravka. V současnosti již trénuje 14 dětí. 

Vedením oddílu volejbalu byl na počátku roku založen nový 
subjekt Volejbal Rudolfov. Po tomto nestandardním jednání 
proběhla mezi výborem SKH a vedením oddílu volejbalu řada 
jednání o přechodu hráček a rozdělení majetku. Výbor vyjádřil 
lítost nad likvidací volejbalové značky Hlincovka.          
Za prioritní pro rok 2022 výbor SKH označuje dořešení situace 
s výborem volejbalu, nabídku sportování pro děti a vytvoření 
ve spolupráci s obcí workoutového hřiště a lezecké stěny v 
případě, že bude získána dotace od Nadace ČES.
Členská schůze schválila rozpočet SKH ve výši 930.100,- Kč. 
Největší položkou je částka na činnost do 30.6. 2022 oddílu 
volejbalu ve výši 316. 600,- a na investiční činnost SKH za 
150.000,- Kč .
Členskou schůzí byl projednán týdenní rozpis na hřiště  
v areálu s ohledem na tréninky a soutěžní zápasy a již 
oznámené další uživatele. 
Důležitým bodem jednání Členské schůze bylo projednání 
otázky přestupu hráček a převod materiálu a práv na nový 
oddíl Volejbal Rudolfov. Přednesený dokument na členské 
schůzi je finančně vstřícný pro sportování dětí ve Volejbalu 
Rudolfov, protože polovina hráček přechází bez požadavku 
na výchovné, rovněž kategorie ženy a muži. Druhá polovina 
hráček za třetinové výchovné podle přestupního řádu. Ztráta 
SKH na tabulkovém výchovném dětí je 370.000,- Kč. Vedení 
volejbalu si vybralo 24 položek pro převod materiálu. Odkupní 
cena je snížena u jedntlivých položek v relaci 20 až 50% a 
činní 49.000,- Kč. Pořizovací cena převáděného majeku SKH 
je 167.000,-Kč. 
Členská schůze byla ukončena usnesením z projednávané 
problematiky. Poté řada členů  SKH jednání změnila ve 
společnské posezení.

Jan Havelka
předseda spolku SK Hlincovka

Výlet  na hrad Pořešín    (  Radmila Kazderová )

Zpráva o konání členské schůze SK Hlincovka                              
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Dovoluji si sdílet mou osobní 
zkušenost s přijetím a poskytnu-
tí ubytování úžasné ženě Tetianě 
Chub z Ukrajiny. 

Válka na Ukrajině je téma, kte-
ré nás bohužel již od února kaž-
dý den provází nejen mediálně, 
ale v mnohém se dotýká i našich 
osobních životů. Dopady války 

začínáme poměrně výrazně vnímat i my obyčejní lidé v naší 
společnosti. 

Možná nás někdy můžou přepadat pocity, proč my, kterých 
se „válka netýká“..máme nést a řešit její důsledky - sociální, 
ekonomické.. . Rozbor této problematiky by jistě vydal na celý 
další článek, ale to není cílem tohoto příspěvku, ve kterém 
bych pouze ráda přiblížila jeden z mnoha osudů a životů pr-
chajících lidí před válkou.., který snad (já věřím) má a bude 
mít šťastný konec. Jsem moc ráda, že nejen já, ale i mnoho 
dalších lidí v naší obci pomáhá Ukrajině způsobem, který je 
pro něj možný. 

Jsem moc ráda, že zůstáváme LIDMI, děkuji!!

Tetiano kolik je ti let, odkud pocházíš a jaká je tvá pro-
fese?

Ahoj Ilono. Je mi 53 let (v srpnu mi bude 54 :-))).
Narodila jsem se na jihovýchodě Ukrajiny, ve městě Novo-

moskovsk v Dněpropetrovské oblasti. Moje rodina má sta-
ré ukrajinské kořeny, jak ze strany mého otce, tak ze strany 
moje matky. Otec je rodák z Dněpropetrovské oblasti, matka 
se narodila v Poltavské oblasti (Reshetilovka) a během Druhé 
Světové Války byla nucena odejít s matkou do regionu Rivne 
(západní Ukrajina). A proto mám dva rodné domy: Dnepro-
petrovsk a Rivne regiony.

Jako lidé narození v Sovětském svazu jsme mluvili a stále 
mluvíme rusky a ukrajinsky. Jsou různé, ale oba jsou mi pově-
domé. Navzdory agresi Ruské federace proti Ukrajině neod-
mítám ruský jazyk, protože jazyk a kultura není to, co znásil-
ňuje Ukrajinu.

Vystudovala jsem ruskou školu, ukrajinština byla druhým 
jazykem ve škole.

Po škole jsem nastoupila na Lvovský Polytechnický Insti-
tut na Fakultě elektroenergetiky se specializací na jadernou 
energetiku. Na jaře vybuchla jaderná elektrárna v Černobylu 
a já se vrátila domů. Poté nastoupila na Dněpropetrovskou 
univerzitu na Biologické fakultě, katedře fyziologie člově-
ka a zvířat. Cvičení probíhalo na biologické stanici Karadag  
v Oceanáriu (ukrajinský Krym). Pracovala jsem tam s vědci  
z Pushchino Scientific Biological Center (Rusko) a díky tomu 
jsem byla pozvána na Pushchino University, kde jsem získa-
la magisterský titul v oboru biologie (etologie). Souběžně se 
studiem jsem začala pracovat jako Research Analyst, čemuž 
jsem se věnovala i nadále.

S příchodem Internetových technologií se svět stal malým. 
Můžeme studovat, pracovat, komunikovat - hlavní je touha.

Mohla bys popsat svůj odchod z válečné Ukrajiny?
První šok, strach, zmatek.
Pak uvědomění, že musim zachránit svou rodinu.
Následně se dostavila i pocit studu, za to, že utíkám.

Jaká byla tvá cesta z Ukrajiny a jak jsi se ocitla na Hlin-
cové Hoře?

Nevěděla jsem, kam jdu. A kupodivu, navzdory hrůznosti si-
tuace, se můj výlet ukázal jako docela úspěšný a v každoden-
ním životě docela pohodlný. Jízdenka na hranice s Polskem, 
poté zdarma cestování po území Evropských zemí. Jelikož 
jsem cestovala sama, s malým batohem, bylo to pro mě snad-
né. Cestou byly ženy s dětmi – pro které to bylo těžké. Kupo-
divu nikdo o válce neustále nemluvil. Všechny rozhovory byly 
v rovině odkud jsi, kam jdeš, co budeš dělat. Nejvíce zarážely 
děti – jsou mnohem rozumnější než dospělí.

Hlincovu Horu jsem si nevybrala sama, pravděpodobně si 
mě Hlincova Hora vybrala na návrh Vesmíru. Je to legrační, 
tato myšlenka mě napadla právě teď, protože můj dům na 
Ukrajině je také na hoře - Mar‘yanovskaya Hora.

Jak jsem řekla, neměla jsem plán. Napadlo mě, že když už 
jsou okolnosti takové, měla bych najít místo pro sebe a svou 
rodinu.

Cestovala jsem z Polska do Čech, dívala jsem se z okna  
a přemýšlela o tom, jak krásně, klid, jaro, příroda se probouzí, 
lidé si vybavují své domovy a pochopila jsem, že chci to samé. 
Vlak zastavil v Českých Budějovicích, vystoupila jsem. Byl ve-
čer. Před očima se mi objevila velmi známá ulice, měla jsem 
pocit, že jsem doma, v Rovno. Podívala jsem se na nejbližší 
hotely / hostely a uvědomila jsem si, že když utratím peníze 
za bydlení v hotelu, nebudu mít z čeho žít. Ale musím ně-
kde přespat. Přistoupila jsem k policistovi a zeptala se, kde je 
nejbližší uprchlické centrum. Bylo to vtipné, protože neumím 
česky a policista neuměl ukrajinsky/anglicky/rusky. Chvála 
internetu! Je tam překladatel. Policista pochopil, že nemám 
kde strávit noc a zavolal auto do centra pomoci pro uprchlíky 
na Letišti. Přijelo pro mě auto, řídil úžasný mladý muž, který 
mluví anglicky, a přivezl mě do Centra.

V Centru nebyl nikdo kromě dobrovolníků a mě. Setkání 
bylo neuvěřitelně vřelé. Mezi dobrovolníky byl i muž jménem 
Volodymyr, který se mě ptal na mé vzdělání, a když zjistil, že 
mám magisterský titul z biologie a dokonce IT, křičel: - Zů-
staňte v Budějovicích, je vás tu potřeba! Zajímavé, ale tuto 
frázi jsem následně slyšela více než jednou.

Když jsem se ráno probudila, při pohledu na pole Letiště 
jsem si řekla, že by asi stálo za to zastavit, a šla jsem sepsat 
dokumenty.

Našli mi bydlení v Domě dětí a mládeže na Hlincově Hoře. 
Děkuji všem, kteří mi pomohli. Marina, dobrovolnice z Letiš-
tě, mě přivedla na Hlincovu horu. Potkal mě tu velký „fešák“ 
Pavel a pomáhal mi s každodenními záležitostmi. Ředitelka 
dětského centra Hana mě také podpořila a i přes vytíženost 
Centra mi umožnila zůstat déle, než byly stanoveny podmín-
ky. Navíc Hana byla jedna z prvních, kdo se zeptal přátel na 
volná místa a poslala můj životopis.

Když jsem viděla, že se plán hledání práce zpomaluje (neu-
mím česky), a potřebovala jsem se přestěhovat z ubytovny 
na Hlincově Hoře, rozhodla jsem se napsat apel na obyvatele 
Hlincovy Hory. Myslela - udělala. Neozývala se žádná odpo-
věď a já proto šla do Letiště s žádostí o nalezení nového do-
mova. Řekli, že nejsou žádná místa, abych přišla v den kon-
ce pobytu na Hlincovce s věcmi, že mi něco najdou. Smutné  
a děsivé.

Zeptali jsme se za vás    (  Ilona Bláhová )

PŘÍSPĚVKY OBČANŮ, ZAJÍMAVOSTI
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V pátek , pár dní před ukončením pobytu, jsem se rozhod-
la, že Hospůdka na Hlincovce je s největší pravděpodobností 
místo, kde se schází část komunity Hlincovky a je potřeba jít 
se setkat s lidmi a zkusit požádat o pomoc.
V Hospůdce mě potkali majitelé - Pan Jirka, Pani Lenka a muž 
(omlouvám se, zapomněla jsem jeho jméno), který pracuje  
v budově Správy Hlincovky. Dali jsme se do řeči, dá-li se to 
nazvat rozhovorem :-)) Řekla jsem něco málo o sobě, a jakmi-
le zazněl kouzelný Magistr Biologie, ruce Pana Jirky okamžitě 
sahaly po telefonu. (Do této chvíle jsem na univerzitě již byla, 
životopis mám na lidských zdrojů univerzity, ale žádné pozice 
pro mě nejsou.) Pan Irka někomu zavolal a hned se objevil 
člověk z univerzity, se kterým jsem mluvila.
Pak začali přicházet návštěvníci, mezi nimiž jste byli i vy Ilona 
a Václav. A „oh zázrak“! Dali jsme se do řeči a pochopila jsem 
, že jste na úřadě již dostali můj dopis.
Když jsi mi řekla, že bych se k vám mohla nastěhovat, nemoh-
la jsem uvěřit, že se mi to děje.
A teď jsem ve vašem domě. Bydlím v pokoji vašeho syna, který 
začal samostatný dospělý život. Když jste se mě zeptali, co po-
třebuji, myslela jsem jen na střechu nad hlavou, možnost praco-
vat a mít jednoduché věci do domácnosti. A vy jste mi vybavili 
samostatný pokoj, o všech ostatních věcech nemluvě. Ach ano, 
mám teď taky kočku :-))) Samozřejmě, je to vaše kočka, ale my-
slím, že jsme se stali přáteli. Nemohu najít slova, kterými bych 
vyjádřila svou vděčnost. Jsem mezi lidmi, kterým záleží na mém 
osudu. I přes vaši zaneprázdněnost mi dokážete věnovat čas a já 
si toho moc vážím. Navíc jsi jediný člověk, který mi skoro úplně 
rozumí - směs slov, které mluvím, je neuvěřitelná - ukrajinština / 
ruština / angličtina / čeština. (Jak jsme spolu nedávno vtipkovali: 
„Můžeš vytvořit nový jazyk“. :-)) Děkuji Ti, Ilono!

Jak zde trávíš svůj čas, co děláš, čemu se věnuješ?
Většinu času trávím u počítače. Hledám práci, aktualizuji si 
znalosti v oblasti technologií a produktů, které se mi mohou 
hodit při práci, učím se sám česky a chodím na kurz češtiny 
do Budějovic, chodím do lesa. Díky vám mám nové přátele, se 
kterými komunikuji a kteří mne podporují.

Jak se ti líbí Hlincová Hora?
Hlincová Hora je neuvěřitelně krásné místo. Pro mě je to du-
chem velmi blízké. Miluji život v přírodě a vždy jsem o takovém 
místě snila.
V Domě dětí a mládeže roste jedle před oknem, která mi hlavně 
v prvních dnech zachránila duševní zdraví. To není jen strom - 
je to obří hostel pro neuvěřitelné množství ptáků.
V mém životě bylo období práce v rezervaci (Národní park), 
pro které jsem napsal krátký kurz o biodiverzitě a uvedl lidi do 
světa lesa. Navíc okruh mých přátel jsou biologové (zoologové, 
ornitologové, ekologové, mikrobiologové, geobotanici) a často 
jsme probírali tzv. objekty jejich výzkumu, a proto se dobře 
orientuji v tom, co mi běží nebo letí před očima. Navíc je to 
neuvěřitelně zajímavé. Zvlášť v tak rychle 
se měnícím světě.
Jedle se pro mě stala dějištěm akce. Měl 
jsem oblíbeného kosa, který seděl na vr-
cholku jedle a zpíval. Byl, protože se stal 
obětí jednoho z predátorů. Týden před 
odchodem z Domu dětí a mládeže jsem 
v 5 hodin ráno neslyšela obvyklý zpěv a 
pak jsem viděla následky boje a zničené-
ho hnízda. Nikdo se neodvážil zaujmout 
jeho místo. Pokusy byly, ale asi strach ze 
sežrání si vybírá svou daň.

Zelení se pravidelně snažili přilétat oknem a dělit se o ko-
řist, pár holubů hřivnáčů se rozhodlo, že by mě jejich páření 
před oknem zajímalo. Sojky jim drze letěly přímo před nosem  
a posadily se na plot poblíž a ukázaly se v celé své kráse.
Zajíci skáčou po poli s obrovskýma ušima, poprvé jsem si 
ani hned neuvědomila, že je to zajíc. Mládě jelena utíkající-
ho před dobrmanem ve vzdálenosti 10 metrů ode mě...mohu  
o tom vyprávět donekonečna. Borůvky před domem. A to 
není ono.
Lidé, kteří jdou na schůzku, usmívají se a zdraví vás. V ukra-
jinštině je pozdrav stejný, ale v češtině zní trochu jinak, jako 
zpěv písně.
Všiml jsem si, že se zde usmívám častěji. Protože není možné 
pozdravit bez úsměvu, mění se mimika. A to je skvělé, proto-
že mikroemoce vám pomohou cítit se lépe.

S čím ti mohou lidé pomoci?
Složitá otazka. Díky tobě Ilono, se necítím ochuzená ani ne-
potřebná.

Co vnímáš momentálně pro sebe jako největší problém?
Nedostatek důsledné a kvalitní práce. Můžu a nebojím se pra-
covat. Nejprve se však chci pokusit najít práci podle mých 
dovedností souvisejících s analýzou informací.

Chtěla by ses vrátit zpátky na Ukrajinu?
Těžká otázka pro mne…
Po domově se mi samozřejmě stýská. Ale,…
Čas běží neúprosně rychle. Jak víte, blížím se k věku, kdy 
společnost zvažuje mladší uchazeče. Čas na běh a hledání 
něčeho se zkracuje. Válka pokračuje, život jde dál. A proto 
nejbližší plány do života jsou integrace do české společnos-
ti, abychom měli čas něco důstojného vytvořit a neseděli na 
krku českým daňovým poplatníkům.

Co bys ráda vzkázala lidem u nás?
Chvála a velké díky. Byli jste jedním z prvních, kdo Ukrajině 
poskytl neuvěřitelnou pomoc. I přes závažnost situace, ze-
jména po COVID-19, jste se k nám neobrátili zády.
Narodila jsem se v roce a měsíci, kdy Sovětský svaz okupoval 
Československo. A kupodivu, jako studentka sovětské školy, 
jsem chápala obludnost této události. Pamatuji si, jak jsme 
četli SamIzdat (zakázaná literatura), jak lidé přicházeli na ná-
městí, bylo jich jen osm, ale nebáli se protestovat proti vstu-
pu vojsk do ČSR. A nyní jsou lidé, kteří navzdory obludnosti 
toho, co se děje, nemlčí.
Nebáli jste se bránit své právo na nezávislost a svobodu.
Mám pocit, že chápete, že teď bráníte nejen Ukrajinu, ale  
i Evropu. Vy, stejně jako Ukrajina, bojujete proti darebáko-
vi, který se rozhodl přetvořit svět a zavést vlastní zákony.  
A doufám, že všichni uděláme maximum pro vítězství. K tomu 
není nutné stát se zbraní v ruce. Zbraní může a má být rozvoj, 

osvícení, duševní i fyzické zdraví a vy-
tvoření pohodlného světa pro všechny 
lidi. A věřím, že pak bude mnohem méně 
předpokladů a příležitostí k rozpoutání 
válek.

Děkuji za rozhovor.

Odpovědi v rozhovoru jsou ponechané bez korektury 
pro jejich autentičnost.
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Proč    (  Jan Havelka )

Oslovují mne lidé, které se zajímají o sportování dětí na 
Hlincovce.  Naposledy na zápase rudolfovského fotbalového 
„B“- čka, tedy kopané, které ještě rozumím. Vždy padne otázka 
„Proč“. Lidé se ptají, co se stalo v oddílu volejbalu Hlincovky, 
„Proč“. Většina těch lidí říká, že mají přehršel informací. 
Přesto jim není jasné, o co vlastně jde. Při rozhovoru žádají  
o krátkou jednoduchou informaci, co je důvodem zániku toho, 
co fungovalo. Odpovídám: volejbal dětí bude fungovat dál, 
protože pan učitel Trmal je nejkvalitnější trenér, co jsem kdy 
poznal. Některým krátká odpověď nestačí. Prý nevysvětluji 
„Proč „.  A tak, v časové ose událostí sděluji, že bez vědomí 
členské základny SK Hlincovka a tedy nejvyššího orgánu 
členské schůze SK Hlincovka, potajmu, si skupina několika 
dospělých trenérů ustanovila nový právní subjekt s názvem 
Volejbal Rudolfov. Zakládající statutární zástupce ve funkci 
předsedy oddílu Volejbal Rudolfov Mgr. Milan Šimonek (další 
statutární zástupce Ing. Radomil Jáša) v dopise rodičům dětí 
podstatnými body zdůvodňuje vznik nového klubu textem:

- nemožnost změny statutárního zástupce klubu SK Hlincovka,
- svobodná vůle dospělých lidí vést si volejbalový oddíl podle 
svých představ,
- finanční důvody, se vším, co k zajištění k fungování oddílu 
volejbalu patří,
- větší příslib podpory města Rudolfova,
- nevhodného chování J. Havelky k trenérům oddílu volejbalu. 

V diskusi s lidmi se zájmem o „Proč“ se pak dále rozhovor 
stáčí na jednání jednotlivých aktérů obou spolků a jejich 
následky. Včetně odklonu peněz výchovného za hráčky 
Hlincovky na nově založený účet vedením Volejbalu Rudolfov 
mimo účetnicví SK Hlincovka. A s následujícím převodem 
soutěží a pokusem o zachování jména Hlincovka ve spojení  
s oddílem z Č. Budějovic s vizí extraligy žen.
Snažím se diskutujícímu z mého úhlu pohledu o objasnění 
„Proč“, nic méně mám pocit, že se „Proč“nedá vysvětlit, jen 
zažít. Je to přeci jen o lidech.

01.07. PÁ 01.08. PO 01.09. ČT
02.07. SO 02.08. ÚT 02.09. PÁ
03.07. NE 03.08. ST 03.09. SO
04.07. PO 04.08. ČT 04.09. NE
05.07. ÚT 05.08. PÁ 05.09. PO
06.07. ST 06.08. SO 06.09. ÚT
07.07. ČT 07.08. NE 07.09. ST
08.07. PÁ 08.08. PO 08.09. ČT
09.07. SO 09.08. ÚT 09.09. PÁ
10.07. NE 10.08. ST 10.09. SO
11.07. PO 11.08. ČT 11.09. NE
12.07. ÚT 12.08. PÁ 12.09. PO
13.07. ST 13.08. SO 13.09. ÚT
14.07. ČT 14.08. NE 14.09. ST
15.07. PÁ 15.08. PO 15.09. ČT
16.07. SO 16.08. ÚT 16.09. PÁ
17.07. NE 17.08. ST 17.09. SO
18.07. PO 18.08. ČT 18.09. NE
19.07. ÚT 19.08. PÁ 19.09. PO
20.07. ST 20.08. SO 20.09. ÚT
21.07. ČT 21.08. NE 21.09. ST
22.07. PÁ 22.08. PO 22.09. ČT
23.07. SO 23.08. ÚT 23.09. PÁ
24.07. NE 24.08. ST 24.09. SO
25.07. PO 25.08. ČT 25.09. NE
26.07. ÚT 26.08. PÁ 26.09. PO
27.07. ST 27.08. SO 27.09. ÚT
28.07. ČT 28.08. NE 28.09. ST
29.07. PÁ 29.08. PO 29.09. ČT
30.07. SO 30.08. ÚT 30.09. PÁ
31.07. NE 31.08. ST
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HLINCOVÁ HORA SVOZ ODPADU

INZERCE A RŮZNÉ
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HOSPŮDKA NA HLINCOVCE
VÁS PŘES CELÉ LÉTO ZVE K PŘÍJEMNÉMU POSEZENÍ S ROZMANITOU NABÍDKOU JÍDEL A NÁPOJŮ.

TĚŠÍME SE NA VÁS
MANŽELÉ OPEKAROVI

Otevírací doba:
ČT   16:00 – 22:00
PÁ   16:00 – 22:00
SO   11:30 – 22:00
NE   11:30 – 20:00

Možnost prodloužení otevírací doby dle domluvy.
Možnost pořádání akcí (narozeniny, křtiny, oslavy, svatby..) dle předchozí domluvy 

na tel. 777 696 802, 775 000 580.



 

SUDOKUWEB

• Zvolte nejdříve číslo/operator a poté klikněte na sudoku.
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OSMISMĚRKA
Jak strávíš prázdniny ? ...(tajenka) 
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AFEKT AUDIT AZBEST BESTSELLER BRADKA BRÁZDA BURZA DÍVKA DOTEK FAZÓNA FLÉTNA FOTKA

FRIZÚRA CHAOS CHATRČ INSCENACE IZOLAČKA KAPSA KILOGRAM KOMINÍK KOŠILE LEKCE MĚRKA

METEORIT NÁVOD ODPOR OKRUH PAPRIČKA PAŽITKA PIZZA POLYSTYREN PORUCHA PROSBA

ROPUCHA ROZKAZ ROZVRH SALÁM STŘELNICE TEČKA TERMOSKA ÚSTAVA
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Zdroj: https://osmismerky.relaxweb.cz/


